

V
V
V
V
V
V
V
V
V
V

INFORMATOR

V
V
V
V
V
V
V
V
V
V

BYDGOSKI

03.11.1982r.

Nr.19

SOLIDARNOŚĆ

PISMO TYMCZASOWEJ KOMISJI KOORDYNACYJNEJ "S O L I D A R N O Ś C"
REGIONU BYDGOSKIEGO

K O M U N I K A T

Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej "Solidarność" Regionu Bydgoskiego
w sprawie powszechnego strajku protestacyjnego.

TKK "S" RB w wyniku dokonanej oceny sytuacji w kraju i regionie po ogłosz
szonej przez Sejm delegalizacji NSZZ "Solidarność" uznaje za konieczne pod
jęcie protestacyjnych akcji strajkowych w zakładach pracy. Odpowiadając na
wezwanie władz krajowych Związku do 4-godzinnego strajku powszechnego w
dniu 10 listopada 1982r., tj. w drugą rocznicę rejestracji NSZZ "Solidarno
ść", udowodnimy, że SOLIDARNOŚĆ ŻYJE I ZIE BĘDZIE.

Skoordynowana akcja protestacyjna służy zasięgiem i determinacją winna
zmusić władze do podjęcia dialogu ze społeczeństwem bez stosowania terroru
i przemocy.

Rodacy! Członkowie NSZZ "Solidarność"
W dniu 10 listopada 1982r od godz. 10 - 14 połączymy się we wspólnym protes
ście świadomi, że stanowimy większość narodu solidarnie zespoloną w walce
o prawo do godnego życia.

Następnego dnia tj. 11 listopada 1982r. spotykamy się wszyscy o godz
19⁰⁰ w Kościele o.o. Jezuifów przy pl. Kościelickich, aby wspólnie uczestni
czyć we mszy św. poświęconej w intencji Ojczyzny. Po mszy św. złożymy kwia
ty pod pomnikiem Walki i Męczeństwa na Starym Rynku w Bydgoszczy, po czym
spokojnie rozjedziemy się do domów.

Niech 63 rocznica odzyskania niepodległości Narodu i Państwa Polskiego
będzie dla każdego z nas dniem urazystym. Składając kwiaty w miejscu kaźni
mieszkańców rancego grodu pamiętajmy również i o tym, że 13 listopada mija
11 miesięcy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego. Niech pamięć o ofiarach
wojny wypowiedzianej własnym narodowi nigdy nie zaginie!

Nie mamy czołgów i karabinów. Naszą bronią jest s o l i d a r n o ś ć
w walce o najwyższe wartości ludzkie.

ZADANI:

- Przywrócenia działalności NSZZ "Solidarność"
- Uwolnienia wszystkich internowanych, aresztowanych i skazanych na mocy de
kretu o stanie wojennym.
- Zniesienia stanu wojennego i przywrócenia swobód obywatelskich

ZALECENIA

1. Strajk ma charakter pokojowy i polega na przerwaniu pracy
2. Wszelkie zachowania agresywne lub chuligańskie należy traktować jako pravo
kacje.
3. Strajk nie ma przywódców i organizatorów - gwarantem jego powodzenia i na
szego bezpieczeństwa jest solidarność ludzi pracy.

NIECH ŻYJE SOLIDARNOŚCI!!!

TKK "SB" B,B.

Bydgoszcz, dnia 26.10.82r.

Dnia 25 października 1982r. o godz. 18⁰⁰ na falach UKF w paśmie 72MHz została emitowana pierwsza audycja Radia "Solidarność" naszego regionu. W 12-minutowym programie przedstawiono m.in. informacje o internowanych, aresztowanych i skazanych członkach naszego Związku z Regionu Bydgoskiego; lista poległych ofiar stanu wojennego; apel w sprawie 4-godzinnego strajku w dniu 10 listopada br. Redakcja "Informatora Bydgoskiego" składa zespołowi radiowemu najlepsze gratulacje i życzy dużo sukcesów w tej tak bardzo odpowiedzialnej i niezbędnej działalności.

Socjalistyczna "sprawiedliwość"

13.10.82r. Sąd Wojewódzki w Bydgoszczy ogłosił wyrok w sprawie Marka Majki i Wojciecha Aleksandrowicza, pracowników "Zachemu", oskarżonych o zbieranie pieniędzy na rzecz osób internowanych, organizowanie 15-minutowego strajku - 13 maja br. i namawianie do niebrania udziału w uroczystościach 1 Maja / !!! /. Ponadto M. Majce zarzucono kolportaż ulotek. Sąd uznał M. Majkę winnym zbierania pieniędzy i skazał go na dwa lata więzienia plus 2 miesiące aresztu za udział w strajku. W. Aleksandrowicza uniewinniono z braku dowodów.

Cały akt oskarżenia oparty był wyłącznie na zeznaniach świadków, głównie współpracowników oskarżonych. Pouczające są okoliczności, w jakich dojrzało do aresztowania Majki i Aleksandrowicza, odsłaniają one bowiem kulisy działania bezpieki. Można domniemywać, że SB dysponowała informacjami pochodzącymi od konfidentów. Aby zdobyć dowody, po strajku 13 maja wyrzucono z pracy wszystkich pracowników warsztatu strasząc ich jednocześnie więzieniem i obiecując przywrócenie do pracy za złożenie określonej treści zeznań. Istotnie, wszystkich prócz oskarżonych przyjęto ponownie. Świadkowie w dużej mierze przed sądem odwoływali swoje złożone pod presją zeznania.

Specjalnych atrakcji zebranej publiczności dostarczał przewodniczący składu sędziowskiego, sędzia Henryk Mróz, który nie usiłował nawet zachować pozorów bezstronności. Cały czas demonstrował emocjonalny stosunek do sprawy pozwalając sobie na niedopuszczalne komentarze pod adresem "Solidarności" względnie strofując świadków. Dający wiele do myślenia dialog rozegrał się między nim a sekretarzem OOP:

"- To pan jako sekretarz NASZEJ PARTII nie zainteresował się sprawą ?

- A organizacja partyjna też nie ?

- A ilu tam nas zostało ? - odpowiada sekretarz.

- To tym bardziej, ci co zostali - muszą walczyć !" /stwierdza Mróz/

Chciało by się powiedzieć: "nasza partia - nasz sąd". Toteż nie dziwnego, że zbiórkę pieniędzy na rzecz Adama Iwanka, który zgubił swoją pensję, sąd uznał za działalność w ramach pomocy koleżeńskiej, natomiast zbiórkę na rzecz internowanych Henryka Paszke za działalność związkową zagrożoną art.46 ust.1 dekretu.

19.10.82r. Sąd Pomorskiego Okręgu Wojskowego w składzie: płk Latos, ppor Jarzembski, ppor Barabasz skazał studenta WSP w Bydgoszczy - Grzegorza Foppke na 2 lata więzienia. Został on zatrzymany w mieszkaniu swojej koleżanki do której przyszedł w momencie przeprowadzania rewizji przez SB. Miał przy sobie napisane matryce powielaczkowe. Sąd uznał winnym podjęcia przygotowań ulotek zawierających fałszywe wiadomości. Niewątpliwym osiągnięciem Sądu POW jest sformułowanie nowej definicji przestępstwa. W uzasadnieniu wyroku podano, że za fałszywe należy uznać nie tylko informacje niezgodne z prawdą, ale i te, które mogą przyczynić się do destabilizacji sytuacji w kraju. Grzegorz Foppke po wypadku cierpi na ciężkie schorzenia neurologiczne i wymaga stałego leczenia specjalistycznego, co przed sądem potwierdzili m.in. biegli z WAN i lekarze więzienni. W więzieniu leczenie zostało przerwane.

Potwierdzenia wpłat: Viktoria-450zł, Petka41-9200zł, Podkowa-3200zł, Stefania-3000zł, Uscylia-21450zł, Spartakus-5000zł, Orzeł-4000zł, WOKAM-3010zł, Klub6- 10000zł, BOH-400zł, MAJA-2510zł, Anonim-300zł Sowa-300zł, Polonia82-3000zł, London E-125, "Każność"-5000 Jeziorańscy-3000zł.